
 

  

Comune di  

Tavazzano con Villavesco 

codice Ente 11106 

 

 

 

 

G.C. 

 

 

111 

 

 

28/12/2018 

 

 

ORIGINALE 

 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: IMPOSTA DI PUBBLICITA` PERMANENTE E TASSA OCCUPAZIONE 

SPAZI E AREE PUBBLICHE PER L`ANNO 2019 . PROROGA DEI 

TERMINI DI PAGAMENTO AL 30 APRILE 2019 

 

 

 

        

  

L’anno 2018, addì 28 del mese di Dicembre, alle ore 21.35 nella Residenza Municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 

 

   

    
Nominativo: Qualifica: Presente 

   

RUSSO Giuseppe Sindaco SI 

CORVINI Gianpaolo Cons_Vice Sindaco SI 

GOBBI Alessandra Consigliere_Ass SI 

PIANA Gian Matteo Consigliere_Ass SI 

BERTONI Marina Consigliere_Ass NO 
 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale SCHILLACI dott.ssa Maria Rosa con le funzioni previste 
dall’art.97, comma 4/a del D. L.vo 18 agosto 2000, n.267. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. RUSSO Giuseppe, Sindaco, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 

  

 



 Delibera n.  del   

OGGETTO: IMPOSTA DI PUBBLICITA` PERMANENTE E TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE 

PUBBLICHE PER L`ANNO 2019 . PROROGA DEI TERMINI DI PAGAMENTO AL 30 APRILE 2019 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che in data 31.12.2018 giungerà a scadenza il contratto di concessione del servizio di 

accertamento e riscossione della TOSAP, dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e dei Diritti sulle 

Pubbliche Affissioni stipulato tra il Comune di Tavazzano e la Società San Marco Spa con sede in Lecco per 

il periodo 01.01.2016 - 31.12.2018;  

 

VISTA la delibera n. 18 del 9.05.2018  con la quale  il Consiglio comunale  ha disposto di procedere 

all’affidamento in  concessione del servizio di gestione, accertamento e riscossione, anche coattiva, della 

TOSAP, dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni per un periodo di tre 

anni a decorrere dal 1.01.2019; 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- l’art. 8 comma 3 del D. Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, con cui si afferma che l’imposta comunale sulla 

pubblicità annuale deve essere corrisposta entro il 31 gennaio dell’anno riferimento; 

- l’art. 50 comma 3 del D. Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, con cui si afferma che la tassa per l’occupazione 

di spazi ed aree pubbliche deve essere corrisposta entro il 31 gennaio dell’anno riferimento; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione G.C. n. 74 in data 4.09.2018, è stato demandato alla CUC della 

Provincia di Lodi l’esperimento della procedura di gara,  ivi incluso l’assolvimento di tutti gli adempimenti 

necessari, al fine di addivenire all’aggiudicazione entro il 31 dicembre dell’anno in corso;  

 

CONSIDERATO, altresì, che da una valutazione sulle tempistiche effettuata dal Responsabile del Servizio 

Finanziario in sinergia con il RUP della CUC della Provincia di Lodi, l’aggiudicazione dovrebbe avvenire 

entro il 31 marzo 2018, con affidamento del servizio in concessione a decorrere dal 01/04/2018;  

 

 RICHIAMATA la determinazione del  Servizio Economico Finanziario n. 396/Reg. Gen. – n.86/Reg. Area 

del 27.12.2018 con la quale è stata disposta la proroga tecnica del servizio di che trattasi alla Soc. San 

Marco S.p.A., Concessionario uscente, al fine di non interrompere un servizio fondamentale e di pubblico 

interesse, dal 1.01.2019 al 30.03.2019; 

 

RITENUTO pertanto opportuno e tecnicamente necessario, per le motivazioni sopra descritte, differire per 

l’anno 2019 la scadenza del pagamento dell’Imposta permanente e della Tassa occupazione spazi ed aree 

pubbliche del Comune di Tavazzano con Villavesco al 30 aprile 2019, in virtù della decorrenza 

dell’affidamento sopra citata;  

 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile 

 

formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione 
 

1. DI STABILIRE che per l’anno 2019 il termine per il versamento dell’imposta comunale sulla 

pubblicità permanente e della Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche previsto dal Decreto 

Legislativo 507/1993, è prorogato al 30 aprile 2019; 

 

2. DI COMUNICARE la presente deliberazione al concessionario della riscossione società San Marco 

S.p.A. 

 

 

 

 



 Delibera n.  del   

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Ai sensi degli articoli 49 e 147-bis, 1° comma, del D. L.vo 18.8.2000 n.267, si esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto. Si 

attesta altresì che la deliberazione COMPORTA riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente. 

 

Il responsabile del servizio interessato  

Rag. Antonella Chiesa 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’articolo 49 e 147-bis, 1° comma del D. L.vo 18.8.2000 n.267, si esprime parere favorevole di 
regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 

Il responsabile del servizio interessato 

rag. Antonella Chiesa 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 e 147-bis, 1° comma del D. L.vo 18.8.2000 

n.267, dai responsabili dei servizi interessati; 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione; 

 

Visto l’articolo 48 del D. L.vo 18 agosto 2000 n.267; 

 

Dopo che il Presidente ha dichiarato chiusa la discussione; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 

di approvare la suestesa deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

Successivamente 

 

CONSIDERATA l’urgenza di che riveste l’esecuzione dell’atto; 

 

VISTO l’art.134, comma 4, del D. L.vo 18.8.2000 n.267, che testualmente recita: 

“3. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili 

con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”; 

 

Con voto favorevole unanime espresso palesemente 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 
 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO

Pareri

141

IMPOSTA DI PUBBLICITA` PERMANENTE E TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE
PER L`ANNO 2019 . PROROGA DEI TERMINI DI PAGAMENTO AL 30 APRILE 2019

2018

Tributi I.C.I. - Tributi Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/12/2018

Ufficio Proponente (Tributi I.C.I. - Tributi Minori)

Data

Parere Favorevole

Antonella Chiesa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/12/2018

Ragioneria - Finanziario

Data

Parere Favorevole

Antonella Chiesa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Si informa che i pareri soprariportati in originale informatico sono firmati digitalmente e conservati negli archivi
informatici del Comune di Tavazzano con Villavesco, art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice
dell'amministrazione digitale” e s.m.



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO

Pareri

141

IMPOSTA DI PUBBLICITA` PERMANENTE E TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE
PER L`ANNO 2019 . PROROGA DEI TERMINI DI PAGAMENTO AL 30 APRILE 2018

2018

Tributi I.C.I. - Tributi Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/12/2018

Ufficio Proponente (Tributi I.C.I. - Tributi Minori)

Data

Parere Favorevole

Antonella Chiesa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/12/2018

Ragioneria - Finanziario

Data

Parere Favorevole

Antonella Chiesa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Si informa che i pareri soprariportati in originale informatico sono firmati digitalmente e conservati negli archivi
informatici del Comune di Tavazzano con Villavesco, art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice
dell'amministrazione digitale” e s.m.



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO

Pareri

141

IMPOSTA DI PUBBLICITA` PERMANENTE E TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE
PER L`ANNO 2019 . PROROGA DEI TERMINI DI PAGAMENTO AL 30 APRILE 2018

2018

Tributi I.C.I. - Tributi Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/12/2018

Ufficio Proponente (Tributi I.C.I. - Tributi Minori)

Data

Parere Favorevole

Antonella Chiesa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/12/2018

Ragioneria - Finanziario

Data

Parere Favorevole

Antonella Chiesa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE  
         RUSSO Giuseppe               SCHILLACI dott.ssa Maria Rosa 
 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
 È stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 11/01/2019 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124, comma 1, D. L.vo n.267/2000). 
n°_____ R.P.; 
 
 È stata trasmessa, con lettera in data 11/01/2019, ai capigruppo consiliari (art.125, D.L.vo 
n.267/2000). 
 
Dalla Residenza comunale, lì 11/01/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SCHILLACI dott.ssa Maria Rosa 

          
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _______________, decorsi 10 giorni 
dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D. L.vo n.267/2000); 
 
Dalla Residenza comunale, lì _______________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 SCHILLACI dott.ssa Maria Rosa 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento analogico 
con firma autografa. 

 

X
 

X 


